



Comunicación estratégica para el activismo climático y medioambiental



Uzt. 17 - Uzt. 18 2025

Kod. I04-25

Mod.:

Online zuzenean Aurrez aurrekoa

Edizioa

2025

Jarduera mota

Uda Ikastaroa

Data

Uzt. 17 - Uzt. 18 2025

Kokalekua

Bizkaia Aretoa-UPV/EHU

Hizkuntzak

Gaztelera

Balio akademikoa

20 ordu

Antolakuntza Batzordea

Fundación
BBVA



Azalpena

I+G+B "Herritarren aktibismoa eta komunikazioa klima-aldaketaren aurrean" (ActivaES2030) proiektuaren esparruan antolatutako Uda Ikastaro hau klima-aldaketaren erronkei aurre egiteko irtenbideak hausnartzeko, ikasteko eta elkarrekin sortzeko gune gisa sortu da. Ikastaroak aktibismo klimatikoa dinamizatu nahi du komunikazio estrategikoko tresna berritzaileen bidez, gazteen parte-hartzea bultzatuz eta ikerketaren inpaktu soziala azpimarratuz.

Programak parte-hartze aktiboa eta ikaskuntza aplikatua sustatzen duten eta esperientzia praktikoekin lan egiten duten hitzaldiak, tailerrak eta mahai-inguruak konbinatzen ditu. Halaber, komunikazioaren eta klimaren aldeko ekintzaren arteko harremana sendotzea du helburu, formatu berritzaileak eta proposamen irisgarriak aztertuz, aktibismoan eta jasangarritasunean interesa duten gazteak erakartzeko.

Helburuak

Herritarren aktibismoa sustatzea, haren garrantzia eta eragina dimentsionatuz, klima-aldaketaren eta 2030 Agendaren testuinguruan dauden erronkak eta aukerak aztertuz.

Gazteek aktibismo klimatikoan parte har dezaten estrategiak eta ekintzak diseinatzeko duten interesa sustatzea.

Klima-aldaketa kontatzeko modu berrietatik abiatuta komunikazio estrategikoaren balioa indartzea eta ekintza inspiratzea teknologia digitalak eta biomimetismoa erabiliz.

Eragin soziala sortzea aldaketa zehatzak sustatzeko, unibertsitateko ikerketa gizarte-taldeekin lotuz.

Komunikazio konprometitu eta etiko batetik, desinformazioaren eta polarizazioaren aurrean erronka etikoei aurpegia ematea.

Programa

2025-07-17

09:00 - 09:15	Registro
09:15 - 09:25	Jardueraren zuzendaritzaren aurkezpena Paula Pineda Martínez Universidad del País Vasco (UPV/EHU) - Profesora e Investigadora Isabel Ruiz Mora Universidad de Málaga (UMA) - Profesora e Investigadora, IP ActivaES2030 Estíbaliz Sáez de Cámara Oleaga Red Española para el Desarrollo Sostenible (REDS - SDSN Spain) - Presidenta
09:25 - 10:00	“Proyecto activismoclimatico.es: Cómo la comunicación estratégica puede contribuir a potenciar el impacto social del activismo climático” Alejandro Álvarez Nobell Universidad de Málaga (UMA) - Profesor e Investigador, IP ActivaES2030 (Zoom bidez parte hartuko du)
10:00 - 10:30	“Reto I: Promover el activismo ciudadano frente al cambio climático” Cristina Pérez Ordoñez Universidad de Málaga (UMA) - Profesora e Investigadora
10:30 - 11:30	“Activismo climático: es tiempo de actuar” Miren Gutiérrez Almazor Universidad de Deusto - Profesora e Investigadora
11:30 - 12:00	Atsedena
12:00 - 13:00	“Comunicación transgresora y crisis climática e hídrica: avances y retos desde la sociedad civil organizada” Eloísa Nos Aldás Universitat Jaume I - Profesora e Investigadora
13:00 - 14:00	Mahai ingurua: “Desinformación, polarización y democracia. Retos éticos sobre el cambio climático (online)” Estitxu Garai Artetxe Universidad del País Vasco (UPV/EHU) - Vicerrectora del Campus de Bizkaia y Comunicación (Moderatzailea) Irene Baños Ruiz DW Akademie - Periodista y comunicadora ambiental (Zoom bidez parte hartuko du) Isabel Moreno Muñoz Aquí la Tierra (TVE) - Física, meteoróloga y comunicadora (Zoom bidez parte hartuko du) Magdalena Bandera Conejo Revista La Climática - Periodista y directora de La Marea (Zoom bidez parte hartuko du)
14:00 - 16:00	Atsedena
16:00 - 17:00	“Ecotopías. Imaginar el futuro para cambiar el presente” Darío Adanti Ruiz Freelance - Historietista e ilustrador
17:00 - 17:15	“Micelio: interconexión de ideas...” Cristina Pérez Ordoñez Universidad de Málaga (UMA) - Profesora e Investigadora
17:15 - 18:15	“Taller: La música como estrategia de activismo cultural y cambio climático (experiencia online)”

17:15 - 18:15 “Taller de Biodanza: descubre tu inconsciente vital (experiencia presencial)”
Evandro Ribeiro Oliveira | Biodanza BCN Eixample - Director

2025-07-18

09:00 - 09:30 “Reto II: Regenerar las relaciones hacia una comunicación con propósito”
Cristina Pérez Ordoñez | Universidad de Málaga (UMA) - Profesora e Investigadora

09:30 - 10:30 “¿Cómo realizar una campaña de comunicación activista consciente y eficaz?”
Evandro Ribeiro Oliveira | EAE Business School - Profesor e Investigador

10:30 - 11:30 Mahai ingurua: “Experiencias en Comunicación Estratégica y activismo climático”
Isabel Ruiz Mora | Universidad de Málaga (UMA) - Profesora e Investigadora, Activista ciudadana (Moderatzailea)
Eider Gotxi Aurtenetxea | Guggenheim Urdaibai STOP - Presidenta
Camila Soliz | Fridays for future Bilbao - Responsable de Cuidados y Comunicación
Alberto Coronel Tarancón | ebelión Científica - Portavocía

11:30 - 12:00 Atsedena

12:00 - 13:00 “¿Cómo utilizar el entorno digital para amplificar el impacto de las campañas de activismo?”
Joan Ramón Rodríguez Amat | University of Sheffield - Profesor e Investigador

13:00 - 14:00 “Taller de Biomímesis: innovación en comunicación estratégica inspirada en la Naturaleza (experiencia presencial y online)”
María Belén Barroso | Cronopios - Directora (**Zoom bidez parte hartuko du**)
Alejandro Álvarez Nobell | Universidad de Málaga (UMA) - Profesor e Investigador, IP ActivaES2030 (**Zoom bidez parte hartuko du**)

14:00 - 14:30 Itxiera
Isabel Ruiz Mora | Universidad de Málaga (UMA) - Profesora e Investigadora, IP ActivaES2030
Alejandro Álvarez Nobell | Universidad de Málaga (UMA) - Profesor e Investigador, IP ActivaES2030 (**Zoom bidez parte hartuko du**)
Paula Pineda Martínez | Universidad del País Vasco (UPV/EHU) - Profesora e Investigadora

Zuzendaritza



Paula Pineda Martínez

Universidad del País Vasco (UPV/EHU)

Cum Laude Gizarte Komunikazioan doktorea Euskal Herriko Unibertsitatean (UPV/EHU). Gaur egun, irakasle laguntzaile doktorea da unibertsitate bereko Ikus-entzunezko Komunikazio eta Publizitate Sailean, eta Komunikazio Estrategikoaren eta Harreman Publikoen arloko irakasgaiak ematen ditu. Hainbat argitalpen ditu estatuko eta atzerriko argitaletxeetan, eta, funtsean, komunikazio estrategikoan, iraunkortasunaren komunikazioan eta publikoekiko elkarrizketan oinarritzen da haren ikerketa-lana. Nazioko eta nazioarteko finantziarioa duten hainbat ikerketa-proiektutan parte hartu du, besteak beste, Europako «EU Kids Online» ikerketa-sarean, «Language Branding: hizkuntza gutxituen marka neurtzea adimen artifizialaren eta neurona-sareen bidez» proiektuan eta «Herritarren aktibismoa eta komunikazioa klima-aldaketaren aurrean» proiektuan.



Isabel Ruiz Mora

Universidad de Málaga

Isabel Ruiz-Mora Harreman Publikoetako Unibertsitateko irakasle titularra da 2020tik. Malagako Unibertsitateko Ikus-entzunezko Komunikazio eta Publizitate Sailean 15 urte baino gehiago daramatza irakasle eta ikertzaile lanetan. 2015-2026an Senior Lecturer izan zen Harreman Publikoetan, Sheffield Hallam University-ko (Erresuma Batua) Media Arts and Communication departamentuan, eta unibertsitate bereko Cultural Communication and Computing Research Institute (C3RI) institutuan ikertzaile. Gaur egun, Malagako Unibertsitateko (IGIUMA) Genero eta Berdintasun Ikerketa Institutuko kide da. Bere egungo ikerketa-lerro nagusia komunikazio estrategikoak, jasangarritasunak eta aktibismoak elkarrizketarako eta partaidetzarako espazioak sortzean duten eginkizunean oinarritzen da, baita genero-ikuspegian ere trenbide-sektorean. Bigarren mailako ikerketa-lerro gisa, irakaskuntza-metodologiei eta komunikazio-ikasketetako ikuspegi berriei buruz ikertzen du. Bere karreraren zehar, ikertzaile gisa sendotzeko aukera eman dioten proiektuetan lagundu du, baita ikasgelan irakaskuntza-metodologia berriak aplikatzen esperientzia handiagoa eman dioten hezkuntza berriztatzekeo proiektuetan ere.

Irakasleak



Darío Adanti Ruiz

Darío Adanti (Buenos Aires, 1971) komikigile, ilustratzaile eta animatzaile argentinarra da, eta gaur egun Madrilén bizi da. Espainiako komikigile berritzaileenetako bat da, eta aldizkari eta egunkarietan (El País de las Tentaciones, La Vanguardia, Más Libros edo Nosotros somos los muertos) eta Jordi Costaren Vida Mostrenca liburuetan ere ilustrazioak egiten ditu. Barbara Perdiguera ilustratzailearekin batera, animaziozko hainbat film labur egin ditu: Vacaláctica, Elvis Christ, Minas de cobre eta La hora de Hombre Cacto, besteak beste. Space Ghost Coast to Coast eta Adult Swim España-ko gidoilari izan da. Edu Galánekin batera, Mongolia aldizkariaren sortzaileetako bat da, bertan idazten eta marrazten du, eta El Jueves aldizkariaren kolaboratzailea da.



Alejandro Álvarez Nobell

Universidad de Málaga

Alejandro Álvarez-Nobell irakasle ikertzailea da Malagako Unibertsitateko Ikus-entzunezko Komunikazio eta Publizitate Sailean (UMA), Latin American Communication Monitor (LCM-EUPRERA) erakundeko zuzendaria; UManet ReBiCom Sareko koordinatzailea: "Birsorkuntza, Ongizatea eta Komunikazio Positiboa" eta "Biomimesis Málaga: Ikaskuntza esanguratsua eta naturan inspiratutako berrikuntza" Hezkuntza Berrikuntzako Taldekoa. Komunikazioaren Zuzendaritza Estrategikoan doktorea eta Komunikazioaren Kudeaketa Estrategikoan eta Berrikuntzan masterra (Malagako Unibertsitatea, Espainia); Gizarte Komunikazioan lizentziatua eta Komunikazioan doktoratu ondokoa (Cordobako Unibertsitate Nazionala, Argentina). Kazetaritzan lizentziatua (La Lagunako Unibertsitatea, Espainia). Erakusketari, hizlari eta irakasle gonbidatua graduan, graduondokoa Amerika eta Europako unibertsitate ospetsuetan. Pangea argitalpen zientifikoaren editorea, Komunikazioko Sare Akademiko Iberoamerikarraren (RAIC) aldizkaria. Argentinako Cordobako Udaleko Komunikazio zuzendaria izan da (2016-2019). Aholkularia eta aholkularia estatua modernizatzeko politika publikoetan, gobernu irekian eta komunikazioan. Kronopioen sortzaileetako bat eta aholkularia.



Magdalena Bandera Conejo (San Baudilio de Llobregat, 1970eko abenduaren 8a) espainiar kazetari eta idazlea da. La Marea aldizkariaren koordinatzaile editoriala izan da 2012an sortu zenetik, eta zuzendaria 2015etik. Kazetaritzan lizentziaduna da Bartzelonako Unibertsitate Autonomoan, eta Kazetaritza Digitaleko graduondokoa egin zuen Kataluniako Unibertsitate Irekian (UOC).



Irene Baños Ruiz

Periodista y comunicadora especializada en temas de medioambiente y cambio climático

Irene Baños Ruiz komunikatzaile eta multimedia-kazetaria da, eta ingurumen- eta klima-aldaketetan espezializatuta dago. 2016. urtetik hona, Deutsche Welle (DW) Alemaniako nazioarteko irratidifusio katearekin kolaboratzen du aldizka. Nazio Batuen Klimaren lau goi-bileren berri eman du jarraian DWrentzat (COP23 - COP26). Gainera, 2021. urtearen hasieratik, ingurumen-kazetaritza, informaziorako sarbidea eta adierazpen-askatasuna sustatzen ditu Latinoamerikan, DW Akademie erakunde alemaniarretik, komunikabideentzako nazioarteko lankidetzan aitzindari baita. DWn egiten duen lana beste bitarteko eta erakunde batzuekiko lankidetzekin konbinatzen du. "Ecoansias" (Ariel, 2020) liburuaren egilea da, eta "Che cosa è la bioeconomia"-ren egilekidea (Edizioni Ambiente, 2019).



María Belén Barroso

Bel Barroso Doktorea da erakunde jasangarrietarako komunikazioan eta Masterra ingurumen-hezkuntzan, biak Malagako Unibertsitatean (Espainia). Latinoamerikako eta Europako hainbat unibertsitate eta ikastetxetako irakasle gonbidatua izan da. Cronopios sortzaileetako bat eta zuzendaria, iraunkortasunean espezializatutako komunikazio estrategikoko aholkularitza-enpresa dena. B Academics-eko komunikazio-arduraduna eta zuzendaritza-kontseiluko kidea. Andaluziako B Komunitateko eta B Academics Spain taldea sustatzen duen taldeko kidea. Iraunkortasunean, komunikazioan eta biomimesi/bioberrikuntzan oinarritutako irakaskuntzako ikerketa- eta berrikuntza-proiektuetan ikertzailea. 15 urtetik gorako esperientzia irakaskuntzan bigarren mailan, maila profesionalean eta unibertsitatean (gradua eta graduondokoa). Harreman Publikoetan (EB 21. Mendea) eta Ingurumen Zientzien Irakaskuntzan (UTN) lizentziatua Argentinan. Speakerra eta hizlaria nazioko eta nazioarteko ekitaldi akademiko eta profesionalean. AlmaNaturako Berrikuntza eta Komunikazioko zuzendari ohia, Espainian ziurtatutako lehen B Corp-a eta bere fundazio korporatiboa.



Alberto Coronel Tarancón



Estitxu Garai Artetxe

Euskal Herriko Unibertsitatea

Estitxu Garai Artetxe doktorea da Ikus Entzunezko Komunikazioan eta Publizitatean eta Euskal Herriko Unibertsitateko irakaslea. Aurretik, Publizitate eta Harreman Publikoetan lizentziatu zen da eta Gizarte Komunikazioa masterra egin zuen. Ikerlari Bisitaria izan da New York-eko unibertsitate publikoan eta Irlandan, Limerickeko Unibertsitatean. Bere ikerketa jarduna hizkuntza gutxituetan eta feminismoan oinarritu du; ikergai nagusiak publizitate elebiduna eta patriarkatuaren birsortze mekanismoak izan dira. Gaur egun, hizkuntza markagintza aztertzen dabilen taldea zuzentzen du. Berria Taldeko Administrazio Kontseiluko kide izan zen 2016-2020 epealdian. Gizarte mugimendu ezberdinetako partaide da eta analista politiko gisa ere aritzen da euskarazko komunikabideetan: Argia, Berria, ETB1, ETB2, Euskadi Irratia eta Hamaika TB, besteak beste. Horretaz gain, ibilbide profesionalean, enpresa eta erakunde publiko ezberdinen komunikazio-aholkulari gisa dihardu.



Eider Gotxi Aurtenetxea



Miren Gutiérrez Almazor

Universidad de Deusto

Antifeminismoari buruzko ARES programako ikertzaile nagusia. Interesak: Datuen aktibismoa, datuen erabilera sozialak, berdintasuna, giza eskubideak, ingurumena. Greenpeaceko zuzendaria izan da.



Isabel Moreno Muñoz

Fisikan graduatua eta Meteorologia eta Geofisikako masterra, biak Madrilgo Unibertsitate Konplutentsean, ingurumenarekin, klima-aldaketaekin eta komunikazioarekin lotutako gaietan prestakuntza zabala izateaz gain. Penguin Random House "Klima Aldaketa Hasiberrientzat" liburuaren egilea. European Climate Pact Ambassador. 2016tik hainbat komunikabidetan lan egin du, eta gaur egun meteorologoa eta aurkezlea da TVEko "Aquí la Tierra" saioan, klima-aldaketaaren komunikazioarekin batera uztartu egiten duena. Estatuko eta nazioarteko hedabideekin lankidetzan aritu da meteorologiarekin, klima-aldaketaekin eta ingurumenarekin lotutako gaiak lantzeko, hala nola RNE, Público, eldiario.es edo BBC, besteak beste. Gainera, hizlaria da Espainiako zientzia-dibulgazioko ekitaldi handietan, hala nola NAUKAS edo Passion 4 Knowledge-n, bai eta enpresa handietan, elkarteetan, kongresuetan edo konferentzietan ere, hala nola COP25ean, Madrilen, 2019an. Bere prestakuntza eta ibilbideari esker, bere iritzia kontuan hartu da komunikazio klimatikoko gidak egiteko, eta Helpers Speakersek Espainiako TOP 5 speaker-etako bat bezala aitortu zuen 2022an.



Eloísa Nos Aldás

Eloísa Nos Aldás (Castelló, 1974) doktorea eta Ikus-entzunezko Komunikazio eta Publizitate arloko irakaslea da Castellóko Jaime I Unibertsitatean (UJI). UJiko Bake, Gatazka eta Garapenari buruzko Nazioarteko Ikasketen Graduondoko Programa Ofizialeko zuzendarikidea. Bakearen eta Lankidetzaren aldeko Komunikazioari buruzko Bakearen aldeko Filosofiaren UNESCO Katedraren ikerketa-ildoan koordinatzen du, eta Hirugarren Sektorearen Komunikazioa Aztertze Zentroko (C-ACTS) ikertzailea da. "Medios Periodísticos, Cooperación y Acción Humanitaria" (Icaria) argitaratu du; V. J. Benetekin batera, "La publicidad en el Tercer Sector" (Icaria); eta M. J. Gamezekin batera, "Medios de comunicación y solidaridad: reflexiones en torno a la (des) articulación social".



Cristina Pérez Ordoñez

Musika-jaialdietan, musika-industrian, ikus-komunikazioan, kultura-industrietan eta marketin digitalean aditua. Komunikazioan doktorea, Kudeaketa Estrategikoko eta Komunikazio Berrikuntzako masterra, Kazetaritzan lizentziatua. Malagako Unibertsitateko Ikus-entzunezko Komunikazio eta Publizitate Saileko irakaslea eta ikertzailea.



Paula Pineda Martínez

Universidad del País Vasco (UPV/EHU)

Cum Laude Gizarte Komunikazioan doktorea Euskal Herriko Unibertsitatean (UPV/EHU). Gaur egun, irakasle laguntzaile doktorea da unibertsitate bereko Ikus-entzunezko Komunikazio eta Publizitate Sailean, eta Komunikazio Estrategikoaren eta Harreman Publikoen arloko irakasgaiak ematen ditu. Hainbat argitalpen ditu estatuko eta atzerriko argitaletxeetan, eta, funtsean, komunikazio estrategikoan, iraunkortasunaren komunikazioan eta publikoekiko elkarrizketan oinarritzen da haren ikerketa-lana. Nazioko eta nazioarteko finantziazioa duten hainbat ikerketa-proiektutan parte hartu du, besteak beste, Europako «EU Kids Online» ikerketa-sarean, «Language Branding: hizkuntza gutxituen marka neurtzea adimen artifizialaren eta neurona-sareen bidez» proiektuan eta «Herritarren aktibismoa eta komunikazioa klima-aldaketa-aren aurrean» proiektuan.



Evandro Ribeiro Oliveira

UAB

Evandro irakasle titularra da Bartzelonako EAE Business Schoolen, eta Komunikazio Korporatiboko masterra eta Marketing and Sales eta Ikertzaile Senior master ofiziala zuzentzen ditu LabCom-en (Portugal). Komunikazioan Ikertzeko eta Hezteko Europako Elkartearen (ECREA) Antolakuntza Komunikazio eta Estrategikoko Ataleko presidentea izan zen 2018 eta 2024 artean. Irakasle izan zen Bartzelonako Unibertsitate Autonomoan, Portugalgo Universidade da Beira Interior unibertsitatean eta Portalegreko IPPn. Berlingo Zientzia Aplikatuen Unibertsitateko irakaslea ere izan zen. Hizlari eta hizlari gonbidatua izan da Europako eta Hego Amerikako unibertsitate eta erakunde ugarietan. 80 artikuluko zientifikoko eta kapitulu bakoitza gehiago argitaratu ditu, hiru liburu argitaratu ditu eta teoria baten egilea da. Bere ikerketa-interesen artean daude komunikazioaren kudeaketa estrategikoa, GKEen komunikazioaren kudeaketa, gizarte zibila, aniztasuna eta komunikazio politikoa. EUPRERAren Bikaintasun Saria jaso du, GKEen komunikazioa bultzatzen duen teoriagatik. 20 urtez kazetari gisa lan egin zuen eta, ondoren, Europako Espazio Agentzia, Greenpeace eta Fujitsu Siemens bezalako erakundeetarako komunikazioan.



Joan Ramón Rodríguez Amat

Komunikazio eta Kultura Zientzietako doktorea Bartzelonako Unibertsitate Autonomoan (2010). 2015etik, Senior Lecturer da Sheffield Hallam Unibertsitatean (Erresuma Batua), eta han Media ikastaroaren eta Komunikazio eta Hedabide Globalak Masterraren arduraduna da. Europako Komunikazio eta Hezkuntza Ikerketarako Elkarteko (ECREA) Komunikazio Organizazionala eta Estrategikoaren ataleko ordezkaria da. Dozenaka unibertsitatetan aritu izan da gonbidatutako irakasle (guest lecturer) gisa Europan, eta hainbat hizkuntzatan argitaratu ditu bere lanak: ingelesez, frantsesez, gaztelaniaz eta alemanez. Nazioarteko berrogeita hamar bat kongresutan parte hartu du hizlari gisa, besteak beste ICA, IAMCR eta ECREA kongresuetan. Bere ikerketek espazio komunikatiboak eratzten dituzten faktoreetan jartzen dute arreta: hau da, gailu mugikorren eta plataforma digital sozialen bidezko interakzio sozialak espazio fisiko-geografikoarekin nola integratzen diren aztertzen du. Espazio komunikatibo horiek aztertzeko, metodologia digitalak eta gertaera edo une sozialen inguruko jarduera komunikatiboaren analisi kualitatibo eta kuantitatiboak erabiltzen ditu.



Isabel Ruiz Mora

Universidad de Málaga

Isabel Ruiz-Mora Harreman Publikoetako Unibertsitateko irakasle titularra da 2020tik. Malagako Unibertsitateko Ikus-entzunezko Komunikazio eta Publizitate Sailean 15 urte baino gehiago daramatza irakasle eta ikertzaile lanetan. 2015-2026an Senior Lecturer izan zen Harreman Publikoetan, Sheffield Hallam University-ko (Erresuma Batua) Media Arts and Communication departamentuan, eta unibertsitate bereko Cultural Communication and Computing Research Institute (C3RI) institutuan ikertzaile. Gaur egun, Malagako Unibertsitateko (IGIUMA) Genero eta Berdintasun Ikerketa Institutuko kide da. Bere egungo ikerketa-lerro nagusia komunikazio estrategikoak, jasangarritasunak eta aktibismoak elkarrizketarako eta partaidetzarako espazioak sortzean duten eginkizunean oinarritzen da, baita genero-ikuspegian ere trenbide-sektorean. Bigarren mailako ikerketa-lerro gisa, irakaskuntza-metodologiei eta komunikazio-ikasketetako ikuspegi berriei buruz ikertzen du. Bere karreraren zehar, ikertzaile gisa sendotzeko aukera eman dioten proiektuetan lagundu du, baita ikasgelan irakaskuntza-metodologia berriak aplikatzen esperientzia handiagoa eman dioten hezkuntza berriztatze proiektuetan ere.



Estíbaliz Sáez de Cámara Oleaga

Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU)

Doktorea Ingurumen Ingeniaritzan Doktorea eta Ingurumen Teknologien irakaslea Ingeniaritza Kimikoa eta Ingurumen Ingeniaritza Sailean, Bilboko Ingeniaritza Eskolan. 2017tik UPV / EHUn Iraunkortasun eta Gizarte Konpromisoaren arloko zuzendaria da. Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko errektoreordeatzatik iraunkortasuna eta gizarte konpromisoa bultzatzen du kudeaketa, irakaskuntza, ikerketa eta transferentzian. Ekonomia Zirkularra: aplikazioa enpresan masterraren batzorde akademikoaren kidea da. Espainiako Garapen Iraunkorrerako Sarearen (REDS) lehendakariordea da ere.



Camila Soliz

Biologoa (UPV/EHU) eta JuventudxClima-Fridays for Future Bilboko kide aktiboa 2019tik. Ingurumenaren iraunkortasunarekin lotutako hainbat proiektutan eta boluntariotan parte hartu du, besteak beste, COP29 (2024ko klima goi-bilera) eta CBD COP16 (2024ko biodibertsitatearen goi-bilera) estalduran, eta Espainiako LCOY 2025 (klima-aldaketaaren aurkako gazteen tokiko konferentzia) antolakuntzan (gaur egun prozesuan).

Matrikula prezioak

AURREZ AURRE	2025-06-30 ARTE	2025-07-17 ARTE
Gazte tarifa	25,00 EUR	61,00 EUR
Orokorra	-	87,00 EUR
Matrikula murriztua orokorra	-	74,00 EUR
Matrikula exentzioa	-	61,00 EUR
Ikastaroak guztiontzat	-	74,00 EUR

ONLINE ZUZENEAN	2025-06-30 ARTE	2025-07-17 ARTE
Gazte tarifa	25,00 EUR	61,00 EUR
Orokorra	-	87,00 EUR
Matrikula murriztua orokorra	-	74,00 EUR
Matrikula exentzioa	-	61,00 EUR
Ikastaroak guztiontzat	-	74,00 EUR

Kokalekua

Bizkaia Aretoa-UPV/EHU

Abandoibarra etorbidea. 48009- Bilbo

Bizkaia